
  Jueves, 22 de Enero de 2026 Nº 14 p. 751

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

EDICTO

DON JUAN RAMÓN VALDIVIA ROSA, PRESIDENTE DE LA MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE 

LA SUBBÉTICA (CÓRDOBA),

HAGO SABER:

Que esta Presidencia, en fecha 14 de  enero de 2026, dictó la siguiente Resolución:

“De conformidad con lo previsto en la bases de la convocatoria para la provisión de una plaza de 

Ingeniero Técnico Encargado/Operario Parque de Maquinaria, personal funcionario, mediante el sistema de 

concurso-oposición, para el Parque de Maquinaria de la Mancomunidad de La Subbética

RESUELVO

PRIMERO.- Declarar aprobada la LISTA DEFINITIVA  de aspirantes admitidos para participar en el proceso 

selectivo convocado en virtud de las citadas bases.

Se omite la publicación del listado provisional tal y como se establecen en el artículo 4.1 de las bases de 

la convocatoria, al existir un único aspirante reuniendo éste, los requisitos de acceso y la presentación de la 

documentación obligatoria.

LISTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

JORGE PÉREZ CÁLIZ 26X774X2E

SEGUNDO.- Aprobar la composición de la Comisión de Selección que se encargará de realizar las 

distintas pruebas y valoraciones establecidas en las bases de la convocatoria para la selección del  operario 

especialista en maquinaria de movimientos de tierra,  quedando la misma constituida por los siguientes 

miembros:

Presidente: Don Javier Calvo Aguilera. Ingeniero de Caminos de la Excma. Diputación de Córdoba.

Vocales: 

• Don Luis Moreno Vicente, Ingeniero Técnico de Obras Públicas, del Servicio de Carreteras de la 

Excma. Diputación de Córdoba.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Mancomunidad de La Subbética. Córdoba

BOP-A-2026-112

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

7A0316713B8BFDCA2213

7A03 1671 3B8B FDCA 2213 22-01-2026 08:00:18
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 22 de Enero de 2026 Nº 14 p. 752

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

• Don Antonio Ruiz González,  Técnico de Administración General  del  Ayuntamiento de Priego de 

Córdoba.

• Doña Araceli Celia Morillo Malagón, Tesorera del Ayuntamiento de Priego de Córdoba.

 Vocal Secretario:  Don José Luis Yerón Estrada, Secretario-Interventor de la Mancomunidad de la  

Subbética (en acumulación).

TERCERO.-  Aprobar la fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición 

(prueba teórica).

FECHA HORA LUGAR

PRUEBA TEÓRICA 04/02/2026 10:30h
Mancomunidad  de  La  Subbética  (Ctra. 

Carcabuey-Zagrilla, km 5,750. Carcabuey)

CUARTO.-  Dar  difusión  y  publicidad  a  los  citados  nombramientos,  así  como  listado  definitivo  de 

candidatos y calendario de pruebas, mediante la inserción de anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de 

Córdoba y en el Tablón de Edictos de la sede electrónica de la Mancomunidad a los efectos que procedan, 

de conformidad con lo previsto en las bases de convocatoria aprobadas por los decretos de referencia.

QUINTO. Dar  cuenta  en  la  Junta  General  en  la  próxima  sesión  que  se  celebre  a  los  efectos 

procedentes”.

Lo que se hace público para conocimiento general.

Carcabuey, 15 de enero de 2026.– El Presidente de la Mancomunidad de la Subbética, Juan Ramón 

Valdivia Rosa.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

7A0316713B8BFDCA2213

7A03 1671 3B8B FDCA 2213 22-01-2026 08:00:18
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

